
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA N° 559, DE 08 DE MARÇO DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, conforme delegação de competência constante da
Portaria n° 86/GR, de 25/02/2008, e tendo em vista o que consta no processo n"
23065.000682/2018-39, resolve:

Retificar, em parte, a Portaria n" 171 /DAP, de 25/0112018, publicada no Diário
Oficial da União de 01.02.2018, Seção 02, Pág. 33, que extinguiu o contrato de professor
substituto entre esta Univerdade e JUPIRACI BARROS CAVALCANTE, matrícula
SIAPE n° 2270675, da seguinte forma: onde s e re'g.i(nede 40 (quarenta) horas", leia-
se "regime de 20 (vinte) horas". -

--"'---'---i
FREDERICH DUQUE 1\1 ERFEiiRAHIM

DIRETOR GER LlDAP


